
Mateřská škola speciální, Drahanská 779/7, 181 00 Praha 8 

 

Z Á P I S    D Ě T Í 

pro školní rok 2024/2025 

 

Termín zápisu :  6. a 7. května 2024 

 

Formuláře „Žádost o přijetí do MŠS“ a „Evidenční list“ jsou k dispozici ke stažení na 

webových stránkách školy (www.msdrahanska.cz) . 

Můžete nás kontaktovat přes e-mail (specialni.skolka@seznam.cz) nebo telefonicky 

v pracovních dnech od 8,00 do 15,00 na tel. 283 852 504 a zašleme Vám je e-mailem, 

případně si je po domluvení konkrétního času můžete vyzvednout osobně. 

K zápisu je potřeba mít : 

 doporučení školského poradenského zařízení (PPP, SPC) k přijetí do školy 

zřízené podle §16 odst.9 školského zákona, případně další dokumentaci 

 žádost o přijetí do MŠS (podepsána oběma zákonnými zástupci) 

 evidenční list dítěte (potvrzený lékařem, podepsaný zák.zástupci) 

 rodný list dítěte (stačí kopie) 

 kopii očkovacího průkazu dítěte 

 doklad totožnosti zákonného zástupce, případně povolení k pobytu (cizinci) 

 

Žádost o přijetí s potřebnými dokumenty zasílejte  ve dnech 6. a 7.května 2024  : 

                    e-mailem (s el.podpisem) – specialni.skolka@seznam.cz  

                    poštou – Mateřská škola speciální, Drahanská 779/7, 181 00 Praha 8 (závazné je  

                                   datum podání 6. – 7.5.2024) 

                    prostřednictvím datové schránky  -  ID 39825jn 

                    osobně – pouze po předchozí domluvě, nebo vhodit v obálce do schránky školky 

 

Kritéria pro přijetí dítěte : 

 speciální vzdělávací potřeby dítěte (doporučení školského poradenského zařízení -  

PPP nebo SPC k přijetí do školy zřízené podle §16 odst.9 školského zákona ) 

 věk dítěte (přednost budou mít děti, které dosáhnou 5 let do 31.8.2024 a děti 

s odkladem školní docházky) 

 stupeň podpůrných opatření (3. – 5. stupeň) 

 sociální potřeby rodiny  (doporučení OSPOD) 



 předběžný počet volných míst na školní rok 2024/2025 je  8  

 Pro školní rok 2024/2025 je možné přijmout max. 1 dítě s PAS 

 

Přijímání dětí do MŠS je možné i kdykoliv v průběhu školního roku – dle aktuálních potřeb 

dítěte a rodiny a volné kapacity míst ve školce.    

 

Rozhodnutí o přijetí  

O přijetí či nepřijetí dítěte rozhodne ředitelka školy ve správním řízení. Rozhodující není 

pořadí podání žádosti ani bydliště. Každému účastníkovi bude při zápisu přiděleno registrační 

číslo (zákonní zástupci jej obdrží dohodnutým způsobem : mail, datová schránka, osobně, 

poštou), pod kterým bude do 30 dnů od zápisu na webových stránkách školy zveřejněna 

informace o výsledku přijímacího řízení. 

Rozhodnutí o nepřijetí bude zasláno písemně zákonným zástupcům poštou, případně 

datovou schránkou na kontaktní adresu uvedenou v žádosti o přijetí. 

 

Předpokládaný termín zveřejnění je stanoven na 31.5.2024. 

 

Nebude-li možné přijmout všechny děti, které splnily podmínky přijímacího řízení, bude o 

přijetí rozhodnuto losováním. Účastníci losování budou o této skutečnosti předem 

informováni. Losování se uskuteční v MŠS za přítomnosti ředitelky, zástupce zřizovatele a 

zástupce pedagogů. Zákonní zástupci těchto dětí budou mít možnost se losování účastnit. O 

průběhu a výsledcích losování bude vyhotoven písemný protokol a následně zveřejněn na 

webových stránkách školy. 

 

Účastníci správního řízení mají právo nahlížet do spisu (pod přiděleným registračním 

číslem) a vyjádřit se k podkladům rozhodnutí (§36 odst.3 a §38 správního řádu) 16.5.2024 od 

9,00 do 11,00 v ředitelně školy. 

 

V Praze dne  28.3.2024 

 

 

 

 


		2024-03-22T10:07:54+0100
	Mgr. Taťána Nesvedová




